
 

Қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 

«Ықтимал әсер ету туралы есеп» бойынша 

«Абай облысындағы Бельсу алтын кен орнында ашық тәсілмен тотыққан кенді 

өндіру тау-кен жұмыстарының жоспары» (түзету 2025 ж.) 

«METALL MINING» ЖШС 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

жергілікті атқарушы органының атауы: 

«Абай ауданы Абай ауданы Архат ауылдық округі әкімінің аппараты» 

мемлекеттік мекемесі 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

      «Абай облысындағы Бельсу алтын кен орнында ашық тәсілмен тотыққан кенді 

өндіру тау-кен жұмыстарының жоспарына» ықтимал әсері туралы есеп (түзету 2025 

ж.) (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы. 

ҚР ЭГТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК және «Абай облысының табиғи ресурстар және табиғатты 

пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесі 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Абай ауданы, Абай ауданы, Архат ауылдық округі, Архат ауылынан 8 шақырым 

жерде, болжанатын қызмет учаскесінің географиялық координаталары 1-қосымшада 

көрсетілген. (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, 

географиялық координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: 

Абай ауданы, Абай ауданы, Архат ауылдық округі, Архат ауылы. 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: 

«METALL MINING» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, БИН 200140036401, 

пошта индексі 070100, ҚР, Абай облысы, Абай ауданы, Архат ауылы, Ортқали 

Қасымжанов көшесі, № 8 үй, эл. пошта: office@metalmining.kz. 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

      «Лаборатория-Атмосфера» ЖШС Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан 

облысы, Өскемен қ., көш. Потанина, 35. тел. 8(7232) 76-24-32, 76-70-39. Электрондық 

поштасы: uklab-ecolog@mail.ru. 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):  

2026 жылғы 13 қаңтарда қатысушыларды тіркеу сағат 10:30-да, қоғамдық 

тыңдаулар сағат 11:00-де басталады. Қоғамдық тыңдаулар офлайн режимде өтті. 

mailto:uklab-ecolog@mail.ru.


Орналасқан жері: Абай ауданы, Абай ауданы, Архат ауылдық округі, Архат ауылы, 

клуб ғимараты, З.Белібаев көшесі, 2 

Zoom конференциясына қосылу: 

https://us05web.zoom.us/j/88193646884?pwd=gdjYY5NZ2PwtKJ6oG2XiCTbbCSy6yM.1 

Конференция идентификаторы: 881 9364 6884 Қол жеткізу коды: 8FB8Ay 

ТЫҢДАУЛАР АУА РАЙЫНА БАЙЛАНЫСТЫ 20.01.2026 КҮНІ ЖЫЛҒА 

АУЫСТЫРЫЛДЫ (ХАТ ҚОСА БЕРІЛЕДІ). 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі 

және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмесі осы хаттаманың 2-қосымшасында 

ұсынылған 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қатысушылардың тіркеу тізімі осы хаттамаға ұсынылды (3-қосымша). 

11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және 

орыс тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда; https://ecoportal.kz/ және сайтында ЖАО e - 

priroda. үкімет. kz , «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде. 

2) әзірлеуші мемлекеттік орган - Абай облысының табиғи ресурстар және табиғатты 

пайдалануды реттеу басқармасының ресми интернет-ресурсында - 

https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=ru  . 

3) бұқаралық ақпарат құралдарына (4-қосымша): 

Облыстық «Семей таңы» газеті 05.12.2025 жылғы №117 (19744) (4-қосымша) 

"Қазақстан "РТРК" АҚ-ның Абай облысындағы филиалы - 2025 жылғы 05 

желтоқсанда қазақ, орыс тілдерінде хабарландырудың эфирден көрсетілімі 

туралы эфирлік анықтама. 

4) мекенжайы бойынша дана хабарландыру әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында және 

хабарландыруларды орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Архат ауылы әкімдігінің, Архат ауылындағы орта мектептің және дәрігерлік 

амбулаторияның ғимаратындағы хабарландыру тақталары (5-қосымша) 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы бірауыздан тағайындалды - Рымжанов Е.Е. - 

«Абай облысы Абай ауданы Архат ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ әкімінің 

міндетін атқарушы 

 

          «Жақтады» -23, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0. 

 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып бірауыздан - С.Мұсағали - «Абай ауданы 

Архат ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ бас маманы 



 

         «Жақтады» -23, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0. 

 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу қағидалары бекітілді: 

1. Қоғамдық тыңдауларға баяндама түрінде ұсынылған материалдарды қарау. 

Ұсынылған уақыт шегі - 10 минут. 

2. Сұрақтар мен жауаптар. Кез келген адам баяндамашыға сұрақ қойып, жоба 

бойынша өз пікірін айта алады. Ұсынылған уақыт шегі – 10 минут 

3. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу Ұсынылған мерзім – 5 минут. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу ережесі бірауыздан қабылданды. 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өтті деп 

есептеледі. 

13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Жетмекова Айгүл Тұрғанқызы - инженер-эколог, «Лаборатория - Атмосфера» 

ЖШС өкілі. «Абай облысындағы Бельсу алтын кен орнында ашық тәсілмен тотыққан 

кенді өндіру тау-кен жұмыстарының жоспары» іске асыру кезіндегі ықтимал әсері 

туралы есеп бойынша баяндама (түзету 2025 ж.) 

Презентация 12 слайд. Презентация 6-қосымшада ұсынылған. 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық 

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

 

Пікірлер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі, 

қоғамдық тыңдауларға дейін және барысында алынған 

№ 

п/п 

Өкілдік берілген ұйымның 

қатысушыларының ескертулері мен 

ұсыныстары (тегі, аты, әкесінің аты). 

Респонденттің ескертулері мен 

ұсыныстарына жауаптар (тегі, аты, 

әкесінің аты), лауазымы, өкілдік ететін 

ұйымның атауы) 

Ескерту 

1 

Аул тұрғыны-  сонда не істедіңдер? Жетмекова Айгуль Тургановна - инженер-

эколог- 500 мын тоннадан 350 мын тоннаға 

өнімділігін төмендетік 

шешілді 

2 

Аул тұрғыны- экология жағынан 

қарастырсаңыз, аулға деген целлофан 

ушып жатыр.Жердын бәрі тозып кетті 

ғой.Жолдын бойы мусор.  

Директор ТОО «METALL MINING»- оны 

тазартамыз, это рабочий процесс. Я  сам 

езжу, вижу.  

Кожаханов С.Т- эколог ТОО «METALL 

MINING»-оны тазалаймыз, жинаймыз. 

Уборка жасаймыз.  

шешілді 

3 Аул тұрғыны-техниқалық қалдықтарды 

қайда апарасындар? По договору ана Абай  

Караул жақтағы отвалға апару керек деп 

айтыныздар, оны істедінізбе? Сөз содан 

шығып тұр ғой. Зиян келтіріп отырсызғой 

явно. Рабочий процесс ол рабочий процесс 

ол болып турады. Бір жыл өткен сол 

жинап тастуға керек шығар . Ай сайын 

жинап отырсаныз. Фабрика шашты ма, 

оны жинап отыру керек қой. ТБО, майлы 

шүберектерді. Сендер ана жолы 

айтқасыздар, шарт бойынша деп, қайда 

утилизация жасайсыздар? 

Жетмекова Айгуль Тургановна - инженер-

эколог- шарт бойынша әкетіледі. Қараныз, 

пайда болған қалдықтар , жаңа мен айтта 

кеттім қандай қалдыктар ия. Тұрмыстық, 

ескі пневматикалық шиналар, қалдық 

майлар, қара металл сынықтары олар заң 

бойынша 6 ай аспайтын мерзімде сақтауға 

болады. Олар 6 ай өз территориясында , 

манайында  заң бойынша болады оларға.  

Кожаханов С.Т- покрышкаларды  Эйкосқа 

тапсырғамыз. Сосын УтильИндарстриал 

деген компания екі рет камазбен келіп алып 

кеткен болатын.  

шешілді 



 

4 Аул тұрғыны- енді мен сонда жумыс 

істедім, ішінде болдым. Ішіне көміп 

жатырсындар ғой. Қай жерден шыққан 

мурорды сол жерге көміп тастайсындар. 

Қай жерде шұнқыр, сол жерге апарып 

погрузчикпен төгіп тастайсыздар.  

Кожаханов С.Т-договорлар  бар бизде.  

шешілді 

5 Аул тұрғыны -скважина бойынша ана 

жолы сөйлескенде істеп бересіз деп 

айтқасыздар 

Аул тұрғыны-екі бұлақ бар өзі, соны 

қоршау керек. Сонда мал бармайды сонда.  

Директор ТОО «METALL MINING»- Мы 

же в тот раз говорились, что мы дадим денег, 

профинансируем. Мы сейчас сделаем, Вам 

не понравится.  

шешілді 

6 Аул тұрғыны- жердің бәрің қазып 

жатырсыздар, қандай документтерге 

сүйініп істеп жатырсыз оны? 

Аул тұрғыны- рекультивация істейсізғой? 

Директор ТОО «METALL MINING»- 

согласно плана разведки. У нас есть земля на 

разведку.  Когда канаву капаем, она должна 

лежать.  Нас потом проверяют Казнедра.  

 

шешілді 

Малдын , жердін сұрақтар- жобаға қатысы жоқ. 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың сапасы туралы олардың түсінігінің толықтығы мен қолжетімділігі 

оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар тұрғысынан пікірі: 

Материалдар бойынша ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

Баяндаманы толық көлемде А. Т. Жетмекова ұсынды. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген тәртіппен мүмкін болады.  

 

 

17.    Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: - 

 

 

 

      ______________ 

            қолтаңба 

 

 

18.   Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: - 

 

 

 

       ______________ 

            қолтаңба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

қосымша 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Белсу учаскесінің бұрыш нүктелерінің координаттары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

угловых 

точек 

Северная широта Восточная долгота 

1 48° 59' 0,5" 80° 03' 26,9" 

2 48° 59' 1,5" 80° 05' 19,6" 

3 48° 58' 3,7" 80° 04' 49,0" 

4 48° 58' 3,1" 80° 03' 28,2" 



 

қосымша 2 
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